11

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 июня 2012

№ 1312

г. Курганинск
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Курганинский район от 10 февраля 2012 года
№ 282«Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг, оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями муниципального образования
Курганинский район»
В целях реализации административной реформы в муниципальном образовании Курганинский район, в соответствии с Федеральным законом от    6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Федеральным законом от                   8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»                                п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Курганинский район от 10 февраля 2012 года       № 282 «Об утверждении Реестра (перечня) муниципальных услуг,  оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными учреждениями муниципального образования Курганинский район» изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на сайте администрации муниципального образования Курганинский район.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления муниципального образования Курганинский район».
4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Курганинский район
В.А.Ивченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
 муниципального образования
 Курганинский район

от 18.06.2012 № 1312

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Курганинский район

от 10.02.2012 №  282

 (в редакции постановления администрации
 муниципального образования
 Курганинский район

от 18.06.2012 № 1312)
Реестр (перечень) муниципальных услуг,

оказываемых физическим и (или) юридическим лицам муниципальными

учреждениями муниципального образования Курганинский район

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Единицы измерения показателей объема муниципальной услуги
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Ответственные за предоставление

(исполнение) услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Оранизация и проведение культурно-досуговых мероприятий
	В интересах общества
	Количество лиц посетивших мероприятие
	Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге
	Культурно-досуговые учреждения, парки культуры и отдыха, муниципальное автономное учреждение культуры «Кинотеатр «Победа»

	2
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	В интересах общества
	Количество лиц воспользовавшихся услугой
	Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курганинская межпоселенческая центализованная библиотечная система»

	3
	Библиотечно-информационное обслуживание населения
	В интересах общества
	Количество лиц воспользовавшихся услугой
	Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Курганинская межпоселенческая центализованная библиотечная система»

	4
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	В интересах общества
	Количество лиц воспользовавшихся услугой
	Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге
	Муниципальные учреждения культуры

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	5
	Решение задач по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования Курганинский район

	В интересах общества
	-
	Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге
	Муниципальное бюджетное учреждение «Курганинская служба спасения»

	6
	Предоставление дополнительного образования детей
	Физические лица
	Среднегодовой контингент обучающихся

	-
	Муниципальные образовательные учреждения всех наименований, реализующие программу дополнительного образования

	7
	Скорая медицинская помощь
	Физические лица
	Количество пациентов
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи;

Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курганинская центральная районная больница»

	8
	Первичная медико-санитарная помощь в амбулаторных условиях
	Физические лица
	Количество пациентов
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи;

 Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курганинская центральная районная больница»,

Муниципальное автономное учреждение здравоохранения «Курганинская стоматологическая поликлиника»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	9
	Первичная медико-санитарная помощь в стационарных условиях

	Физические лица
	Количество пациентов
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи;

Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курганинская центральная районная больница»

	10
	Первичная медико-санитарная помощь в условиях дневного стационаров

	Физические лица
	Количество пациентов
	Соответствие порядкам и стандартам медицинской помощи;

Удовлетворенность потребителей в оказанной услуге

	Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Курганинская центральная районная больница»

	11
	Организация и обеспечение деятельности единого места приема, регистрации и выдачи необходимых документов физическим и юридическим лицам при предоставлении государственных и муниципальных услуг

	Физические и юридические лица
	Количество мест
	Удовлетворенность получателей услуги
	Муниципальное казенное учреждение «Курганинский районный многофункциональный центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	12
	Предоставление консультационных услуг в области растениеводства, экологических расчетов, законодательства, бухгалтерского учета

	Юридические лица, индивидуальные предприниматели, КФХ
	Количество оказанных услуг
	Степень выполнения плана работ учреждения по данному направлению, %

	Муниципальное бюджетное учреждение «Информационно-консультационный центр «Курганинский»

	13
	Техническое и хозяйственное обслуживание администрации муниципального образования Курганинский район

	Администрация муниципального образования Курганинский район

	-
	-
	Муниципальное казенное учреждение «Комплекс-сервис»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	14
	Проведение мероприятий по гражданско-патриотическому воспитанию и допризывной подготовки молодежи; интеллектуальному, творческому и физическому развитию молодежи; развитию молодежного туризма и другим направлениям молодежной политики
	Физические лица, юридические лица (молодежные движения, образовательные учреждения  и т.д.)
	Количество проведенных мероприятий, количество разработанных методических мероприятий, количество разработанной методической информации
	Количество поступивших жалоб на качество оказания услуги;

количество услуг, оказанных с нарушением сроков административных процедур

	Муниципальное казенное учреждение «Центр военно-патриотической и допризывной подготовки молодежи», Муниципальное казенное учреждение «Спортивно-туристский центр «Исток», Муниципальное казенное учреждение «Комплексный молодежный центр социального обслуживания «Творчество»

	15
	Организация предоставления физкультурно-оздоровительных услуг
	Физические лица
	Среднегодовой контингент получивших услугу
	Отсутствие жалоб получателей услуги
	Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивный центр «Юность», Муниципальное бюджетное учреждение «Универсальный спортивный комплекс «Старт»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	16
	Реализация программ дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности в ДЮСШ и в СДЮШОР детям»
	Дети в возрасте до 18 лет, учащаяся молодёжь в возрасте до 24 лет, проживающие на территории муниципального образования

	Среднегодовой контингент учащихся

	Численность учащихся на всех этапах обучения;

Доля учащихся, перешедших на очередной этап обучения;

Количество учащихся, занявших призовые места на спортивных мероприятиях различного уровня;

Количество учащихся, выполнивших спортивные разряды и получивших спортивные звания;

Прирост численности учащихся по отношению к предыдущему отчётному периоду;

Численность учащихся, зачисленных в сборные команды

	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа «Смена», Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа        № 2»

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	17
	Предоставление дополнительного образования в сфере культуры и искусства
	Физические и юридические лица
	Среднегодовой контингент получивших услугу
	Отсутствие жалоб получателей услуги
	Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детская музыкальная школа г. Курганинска,

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детская музыкальная школа ст. Родниковской,

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детская музыкальная школа ст. Темиргоевской,

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детская хоровая школа г. Курганинска,

Муниципальное бюджетное  образовательное учреждение дополнительного образования детей детская художественная школа г. Курганинска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	18
	Научно-методическое, и консультативное обслуживание учреждений, подведомственных отделу культуры администрации муниципального образования  Курганинский район

	Учреждения
	-
	-
	Муниципальное учреждение культуры «Районный организационно-методический центр»

	19
	Организация кинообслуживания
	В интересах общества
	Фактическая численность
	-
	Муниципальное автономное учреждение культуры «Кинотеатр «Победа»

	20
	Реализация образовательных программ дошкольного образования; Реализация общеобразовательных программ дошкольного образования; Услуги по содержанию и воспитанию в образовательных учреждениях

	Физические лица
	Фактическая численность
	Комплектование в соответствии с регламентом;

Предоставление дошкольного образования;

Предоставление информации о достижениях воспитанников;

	Муниципальные учреждения, реализующие программу дошкольного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21
	Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования
	Физические лица
	Фактическая численность
	Комплектование в соответствии с регламентом;

Документы об образовании установленного образца;

Информация о текущей успеваемости учащихся в школьной документации

	Муниципальные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования

	22
	Реализация общеобразовательных программ дополнительного образования детей в учреждениях общей направленности

	Физические лица
	Фактическая численность
	Комплектование в соответствии с регламентом;

Документы об образовании установленного образца;

Информация о текущей успеваемости учащихся в школьной документации

	Муниципальные образовательные учреждения центры детского творчества

	23
	Реализация образовательных программ дополнительного образования детей в учреждениях специализированной направленности

	Физические лица
	Фактическая численность
	-
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей станция детского, юношеского туризма и экскурсий г. Курганинска

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	24
	Выявление детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в поведении, проведение их комплексного обследования и подготовка рекомендаций по оказанию детям психолого-медико-педагогической помощи
	Физические лица
	-
	-
	Муниципальное учреждение центр диагностики и консультирования

	25
	Методическая поддержка педагогических работников образовательных учреждений
	Педагогические работники образовательных учреждений
	Среднегодовое количество педагогических работников

	-
	Муниципальное учреждение районный информационно-методический центр

	26
	Организация отдыха и оздоровления детей
	Физические лица (дети)
	Количество граждан, получающих услугу
	Удовлетворённость родителей (законных представителей) граждан, получивших услугу, качеством предоставляемой услуги

	Муниципальные учреждения, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, Муниципальные учреждения реализующие программы дополнительного образования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	27
	Организация материально-технического обеспечения в сфере образования

	Образовательные учреждения

	Объем бюджетных средств

	-
	Муниципальное учреждение центр снабжения и эксплуатации образовательных учреждений

	28
	Сопровождение образовательных учреждений в вопросах организационно-правового обеспечения их функционирования

	Образовательные учреждения
	-
	-
	Муниципальное казенное учреждение образования «Центр оценки качества образования» муниципального образования Курганинский район

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	29
	Организация, обеспечение и осуществление бухгалтерского учета
	Учреждения муниципального образования Курганинский район
	Объем бюджетных и внебюджетных средств

	-
	Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования Курганинский район,

Муниципальное казенное учреждение  «Централизованная бухгалтерия отдела культуры администрации муниципального образования Курганинский район»,

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления образования администрации муниципального образования Курганинский район»

Начальник юридического отдела

администрации муниципального

образования Курганинский район

    Д.В.Шунин